STRUTTURA TECHICA DI SLIFIFCRTL
COMMISSARIO DIELEGATL:

D.S.A. N. 123/2021 del 26.06.2021 ms 5551

2/
2142
Codice intervento 16.01.02 FROT. . /’7! 7
Oggetto: Pagamento 1° SAL oEL.

Unione Europea 26 Gﬂ.} 2&2‘
REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

%

STRUTTURA DEL COMMISSARIO DELEGATO
Ex Ordinanza 25/2020
Soggetto Attuatore del Commissario Delegato
Coordinatore della Struttura Tecnica di Supporto

IL SOGGETTO ATTUATORE

Vista I'ordinanza 25/2020 in forza della quale il Presidente della Regione Siciliana On. Nello
Musumeci e stato nominato Commissario delegato all'esercizio dei poteri in Sicilia, attribuiti
al Commissario straordinario di cui all'art. 122 comma 1 del decreto-legge 17 marzo 2020
n. 18, strettamente necessari alla attuazione degli interventi relatlw al poten2|amento della
rete ospedaliera della Regione Siciliana; :

Vista la disposizione commissariale n. 1 del 15 ottobre 2020 in forza della quale Il
Commissario delegato ha nominato I'lng. Salvatore D'Urso Soggetto attuatore di tutti gli
interventi di cui al precedente visto ed ha disposto, altresi, la istituzione della Struttura
tecnica di supporto;

Vista la disposizione commissariale n. 2 del 29 ottobre 2020 con la quale, tra ['altro, il
Commissario delegato ha nominato ingegnere Salvatore D'Urso responsabile unico del
procedimento di tutti gli interventi di cui all'ordinanza in questione;

Visto l'accordo quadro stipulato tra il Commissario straordinario e 'A.T.l. Consorzio
Stabile Agora s.c.a.r.l., con sede legale in Via Alcide De Gasperi, n.9/11 - cap.95030 -
Tremestieri Etneo (CT), Partita IVA n. 04870080878, relativo al lotto geografico numero 17
Sicilia ed in particolare al sub Lotto territoriale provincia di TRAPANI del quale, sulla base
di una procedura di gara pubblica, Il Soggetto economico prima indicato & risultato
aggiudicatario;

Visto l'ordine di attivazione n.21/2020 del 12.11.2021 con il quale, in attuazione dell'accordo
quadro di cui al precedente visto, si & disposto che il Soggetto economico aggiudicatario
dell'accordo quadro avrebbe dovuto procedere alla progettazione esecutiva dell'intervento:
“Lavori per I'adeguamento del Pronto Soccorso del S.Antonio Abate di Trapani” presso il
P.O. S. Antonio Abate dellASP TRAPANI (TP) CIG Master 84449701B5 CIG derivato
859880672F e CUP G58121000110001, ed altresi, a seguito di approvazione del progetto
esecutivo e della stipula del contratto d'appalto, dovesse procedere alla esecuzione

dell'intervento stesso;



Preso atto che con determina n.06/2021 del 13.01.2021 di questo Soggeﬁa attuatore é&
stato approvato il progetto esecutivo in questlone ed il quadro economlco |n essa cantenuto

/x

Visto il contratto n.06/2021 stipulato in PALERMO in data 20.01.2021 tra,questa Struttura
commissariale ed il soggetto economico in questione e registrato in CATANiA l| 5

Mgy s e

al n. 331 serie 3;
Visto il certificato di concreto inizio dei lavori rilasciato dalla D.L. datato 08.02.2021;

Vista la nota con la quale il Direttore dei Lavori ha trasmesso il 1° Stato di avanzamento
lavori (SAL) dei lavori di che trattasi, assunta al protocollo n.3345 del 07.06.2021;

Visto il certificato di pagamento n. 01 del 08.06.2021, assunto al prot. n. 3378 in pari data,
firmato dal RUP;

Vista la richiesta assunta al prot. n. 3668 in data 25.06.2021 con la quale 'A.T.l. Consorzio
Stabile Agora s.c.a.r.l. ha chiesto la liquidazione del 1° SAL sui lavori di che trattasi;

Visto il Decreto del Soggetto Attuatore D.S.A. N. 33/2021, prot. n.1893 del 26.03.2021, con
la quale & stato liquidato una anticipazione del 30%, pari ad € 486.338,84 escluso IVA al
10% pari ad €. 48.633,88;

Visto il certificato di pagamento n. 01 del 08.06.2021, assunto al prot. n. 3378 in pari data,
firmato dal RUP, per un importo di € 204.566,61, decurtato di un importo complessivo pari
ad € 88.773,83, di cui € 1.471,70 per la ritenuta del 0,5% per infortuni ed € 88.302,13 per il
recupero anticipazione del 30%;

Preso atto che, ai sensi della normativa vigente, al Soggetto economico in questione deve
essere versato, a titolo di 1° SAL, l'importo di € 204.566,61 al netto delllVA relativa di
€.20.456,66; . “

X,
L
Vista Ia”f'éttura"n.18112021 del 11.06.2021, prodotta dall'A.T.l. Consorzio Stabile Agora
s.c.a.r.l. , dellimporto complessivo di € 225.023,27 di cui € 204.566,61 per lavori ed

€.20.456,66 per IVA al 10%;

Vista la certificazione rilasciata ai sensi del protocollo di legalita e della circolare n.593 del
31.01.2006 dell’Assessorato Regionale LL.PP_;

Visto la dichiarazione rese ai sensi del Patto di integrita;

Visto la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi del D.P.R. 28.12.2000 n.445 art. 46,
riguardante la regolarita contributiva ed assicurativa (DURC) di cui all'art 2 del D.L. n.210/02
convertito in legge n.266/02;

Visto la dichiarazione integrativa resa ai sensi degli artt. n.46, 47 e 76 del D.P.R.n.44 5/2000;

Visto il PASS OE relativo alla verifica on-line dei requisiti di partecipazione del concorrente
in attuazione dell'art. 6bis del D.lgs n.163/2006, disposto con Delibera ANAC n.157 del
17.02.2016;

Visto il decreto legge 25 maggio 2021 n.73 che ha prorogato al 30 giugno la sospensione
delle verifiche di inadempienza che le pubbliche amministrazioni devono effettuare ai sensi
dell'art. 48/bis del DPR n.602/1973 prima di predisporre pagamenti-a qualunque titolo-di
importo superiore a 5.000,00 euro;



Verificato, pe@éﬁﬁo, che il Soggetto economico ha adempiuto a tutti gli adempimenti che le

norme, i regglﬁj"‘ﬁjfgnti, ed il contratto stesso prevedono in relazione alla corresponsione da
parte di qug?:sﬁ)’" styuttura del pagamento del SAL in questione.
SR

DECRETA

Articolo 1

Corrispondere allA.T.l. Consorzio Stabile Agora s.c.a.r.l., con sede legale in Via Alcide
De Gasperi, n.9/11 - cap.95030 - Tremestieri Etneo (CT), Partita IVA n. 0487008087 8, euro
204.566,61 (duecentoquattromilaecinquecentosessantasei/61) a titolo di 1° SAL, relativo ai
lavori di cui al contratto n.06/2021, mediante bonifico bancario sul conto corrente dedicato

IBAN: presso |a Wim
ARG - fiialc di per come indicato dal soggetto

economico in sede di contratto e nella fattura elettronica.

Articolo 2

Versare all'erario la somma di euro 20.456,66 relativo all'importo dell'IVA al 10%

Palermo, li 26/06/2021

STRUFFURA TECHNICA 3} FUSPOR TR
COMMISSARIC DILEGATD

(CnD, :}gg;,
PROT. M. 5% )
7

T




'%ﬂf‘%‘.ﬂé{

o

4 1 %’.-;-’i}‘-ig-&%‘:‘&\f ,é"} SR




